
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.orimariaslatina.ro 

Nr.8/30.01.2024 

HOTĂRÂRE 

Privind: modificare art. 1 din HCL nr. 319 din 05.12.2023 privind aprobarea finalizării 
proiectului „Proiect integrat de modernizare a sistemului de transport public", cod SMIS 
12 7369 şi a cheltuielilor estimate legate de acesta 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICLPIULUI SLATINA, intrunit în edinţa ordinară din data 
de 30.01.2024. 

Având In vedere: 
referatul de propunere nr.6529/22.01.2024 Intocmit de Serviciul Proiecte cu Finanţare 
Internaţională şi managerul public; 
iniţiativa Primarului Municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.6540/22.01.2024; 
raportul de specialitate nr. 6572/22.01.2024 Intocmit de Serviciul Proiecte cu Finanţare 
Internaţională şi managerul public; 
Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 319 din 05.12.2023 privind aprobarea 
finalizării proiectului „Proiect integrat de modernizare a sistemului de transport public", cod 
SMIS 127369 şi a cheltuielilor estimate legate de acesta; 
Nota Şef OI POR nr. 23034623/12.12.2023 şi Informarea beneficiar nr. 23034624 /12.12.2023, 
privind Incadrarea ca nefinalizat a proiectului „Proiect integrat de modernizare a sistemului de 
transport public", cod SMIS 127369; 
prevederile art. 129 alin. (2) lit. b) şi d) şi alin. (7) lit. n) din Ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019 
privind Codul administrativ; 
prevederile art. 59 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
avizul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al Municipiului Slatina: 

Comisia de Buget - Finanţe, Comisia juridică şi de disciplină. 

in temeiul art. 139 alin. (1) coroborat cu art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. I. Se aprobă modificarea art. 1 din HCL nr. 319 din 05.12.2023 privind aprobarea finalizării 

proiectului „Proiect integrat de modernizare a sistemului de transport public", cod SMIS 

127369 şi a cheltuielilor estimate legate de acesta şi va avea următorul conţinut: 

„Art. 1. Se aprobă finalizarea implementării proiectului „Proiect integrat de modernizare a sistemului 

de transport public" cod SMIS 12 7369 până la data de 31.07.2024 şi a cheltuielilor estimate legate de 

proiect, in cuantum de 810.121,05 lei cu T.V.A, în vederea finalizării activităţilor şi asigurării 

funcţionalităţii sale in scopul asigurării finalizării activităţilor şi asigurării funcţionalităţii sale în 

scopul asigurării finalizării integrale a acestuia din fonduri proprii." 



Art. II. Prezenta hotărâre se va aduce la cunostinţă publică pe pagina de intemet a Primăriei 

Municipiului Slatina si se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Serviciul Proiecte cu Finanţare Intemaţională; 

- Manager public; 
- Serviciul Lucrări Publice; 
- Direcţia Generală Economică. 

!.. Presedinte de sediuţa, S Contrasemnează, 

POPA Emil - CoStin Secretar general al municipiului S tma / 
Mihal - Ion IDITA 

c7.41/-Hotărărea a fost adoptată cu 19 ve uri „PENTRU" si 1 abţinere. 

20 - consilieri prezenţi 

1 - consilier abs-ent - 
21 - consilieri in funcţie. 

PS — 03/F5 


